Bulla Censuræ in singulos de Consilio & Interdicti generalis in Ducatu Mediolanensi / ob occupationem Ecclesiæ & aliorum beneficiorum Ecclesiasticorum / & fructuum eorumdem indebita sequestrationem seu distributionem Laicali abusu & potentia factas : per S.d.n.Iulium.II.Pont.Max.Ad perpetuam rei memoriam facta :

VLIVS Ep̄us seruus seruorum dei ad perpetuā rei memoriam. Inter graues sollicitudines & curas quibus pro Pastoralis officii & Ap̄lice seruitutis debitocōtinuo p̄minuntur una est ut defensioni & custodie ecclesiæ beneficiorum & bonorum ac fructuum & reddituum eorumdem continguo uigilemus ac ne peruersorum temerariis ausibusa laicis quos clericis infestos oppidotradit antiquas fructus & prouertus predicti qui inter cetera pro seruitio ecclesiæ & pro sustentatione ecclesiastici status & dignitatis & ministrorum eius prouide a sanctis patribus statuti & ordinati sunt eos cupentur & dissipentur omnibus remediis & iuris auxilio oportune prohibere quod tanto periculofius negligitur quanto exinde turbatio & confusio ecclesiastici status & ordinis de facili causaretur & auctoritas minueretur: cū spiritualia sine temporalibus diu esse nō possent. Ordo etiā ratione exposcit ut iusticiā cuilibet presertim sancte Români ecclesie Cardinalibus qui in ptem sollicitudinis nobiscum assumpti sunt & aliis ecclesiasticis prelatis & personis ministremus & operam & operā efficaces exhibeamus ut Metropolitanarum & Cas

A

thedralium ecclesiastique & monasteriorum ac dignitatum & alioque
beneficiorum ecclesiasticorum eis auctoritate applicata uel ales in
titulū uel commendam commissore possessionibus & illorum frater-
atuū & prouentuū perceptione sublatiis quibuscumque obsta-
culis & impedimentis quiete & pacifice gaudet & ne illis
prouentur omnibus iuris remediiis ubi etiam puerorum auda-
cia exiget uibrato apostolice potestis in uirione per censuras ecclia-
sticas puidere. Sane sicut non sine graui animi nostri displicē-
tia accepimus dilecti filii Carolus de Ambosia dominus et palis
de Giambone seu de Calido morte ac prochattissimo filio nostro
Ludouico Francorum rege in Ducatu Mediolanū gubernator
magnus Magister necnon ipsius Regis in parlamento seu consil-
ilio Mediolanū Consiliarii nūcupati nescit quoniam aliquo
ducti sunt & non considerates quod Laicis super ipsos Cardini ac post
ficali dignitate preditos ac alias personas ecclesiasticas eorumque
ecclias monasteria ac beneficia ecclesiastica illis commissari,
lorumque redditus & proueniū huiusmodi nulla est attributa iuris di-
ctiosiue patrals fructus redditus & prouenī nonnullarū ecclia-
rum Cathedra. & Metropoli ecclesiarū ac monasteriorū priori-
tatuū Prepositurāe aliorūque beneficiorū ecclesiasticorū hu-
iusmodi que ipsi Cardinales ac prelati & persone ecclesiasti-
ce intitulūcō nendā uel administrationē aut ales etiā ex con-
cessioneibus & dispensationibus apostolicis in Ducatu & domi-
nio Mediolanē obtinēt eoque auctoritate immouerius teme-
ritate propria & de facto in manibus laicorum sequestrare &
parte illorū in proprios usus cōuertere & dissipare presump-
serunt & in animarū suarū periculū diuine maiestatis offen-
sam apostolice sedis auctoritatis contemptū ecclesiarū dānū ipsi

forūq; Cardinaliū Prelatorū & psonarū ecclasticaꝝ grātia
preiudiciū & iacturā pernicioſum quoq; exemplū ac ſcan-
dalū plurimorū. Nos igitur ad quos ſupra alios p̄tinet Ec-
clasticaꝝ iura defendere & tueri achi milles excessus etiam per-
tinentē in eisdē ecclasiis monasteriis & beneficiis ecclasticis
alīs impune cōmīſſos & ppetratos / ac dictorū p̄ſumptioꝝ
& temerariorū aūſus corrigere / ac Cardinaliū Prelatorū &
pſonarū ecclasticaꝝ iura & libertates defendere uolentes:
dictos p̄ſumptores niſi ad cot reuersi ſe puerint / tali ple-
ctere pena ut in posterū a ſimilibus abſtineant / ſintq; aliis
in exemplū & tandem metus pet. eſit in ea maleꝝ / dictorū
Cardinaliū & prelatorū & aliarū ecclasticaꝝ pſonarū que
relis & lamentationibus permoti nomina cognōia titulos
Cardinaliū qualitates nobilitates & p̄eminentias p̄tib⁹
pro expressis habētes equitate & iuſtitia id nobis ſuadent
tibus ex nřa certa ſcientia & matura deliberatione p̄habita
p̄ſatcs Carolū gubernatorē & magnū Magistrū / ac om̄nes
& ſingulos dños de parlamēto ſeu consilio Mediolañ nūca
patos caiuſcūq; dignitatis nobilitatis & p̄eminētie & cōdi
tionis existat / necnō dictorū ſtruſtu ſequestratorcs & cuſto
des diſtributores ſeu diſpenſatores / ac eis auxiliū cōſilium
uel fauorē directe uel indirecte quo uis queſito colore pre
ſtātes in uirtute ſancte c̄bidiēt: e ac ſub peniſ inſraſcripti
quas cōtra facientes ipſoſfacto incurrere uolumus auctori-
tate ap̄lica tenore p̄tiaꝝ monemus / q̄tūſ inſra. xii. dictū
ſpatiū poſt publicationē p̄tium in locis inſraſcripti facie
dam cōputandoꝝ quorū quartuor pro primo & q̄tuor pro
ſecundo & reliquos q̄tuor dies pro tertio & peremptorio

termino ac monitioni canonica assignamus sequestra & ar-
sta predicta tollant reuocent ac reuocari & tolli faciant &
permittant & ablatoſ fructuſ uel ipſorū iusta extimatione
reſtituāt ac ipſos Cardinales & Prelatoſ ac personas ecclia-
ſicas ad pceptioňe integrā oim & ſinguloꝝ fructuū ſequē-
ſtratorꝝ & arcistarꝝ hmoi respectiue reſtituant & reponant
ac ipſoſ fructuſ redditus & proueétnſ eis pcipere pacifice
pmittāt ac de illis eisdē Cardi. & Prelatiſ ac ptoniſ ſeu co-
rum pcuratořib⁹ a tpe dicti ſequeſtri ſeu arreſti & abla-
tioniſ uel eorū iusta extimatione integre reſpondeant et reſ-
ponderi faciant. Alioqñ lapsis dictis. xii. diebus tā illos q̄
eis auxiliū uel fauore preſtātcs ex nūc pte ex tūc et ecōtra
maioris excois ſententia innodamus/ a qua ab alio q̄ a Ro-
mano pontifice preterq̄ in morti articulo cōſtituti abſoluī
nō poſſint. Si uero per alios .ix. dies dictos .xii. dies ſimilia
et ſequētes quoꝝ tres pro pmo et alios tres pſecūdo et reli-
quos tres pro ultio et peremptorio termio assignamus/ di-
ctam excois ſniam animo indurato ſuſtinuerint et manda-
tiſ nřis effectualiter nō paruerint ſniam ipſā aggrauatrus
ac ex nunc prout ex tūc Mediolanēn Papien Parmen Cie-
tmoneñ et alias Ciuitates terras caſtra oppida et loca Du-
catus Mediolanēn hmoi ac ſub gubernio dicti Caroli in Lō-
bardia cōſtituta ac que in illis ſunt Metropo. Cathedrales
ac alias ecclias monaſteria ac religioſa et pia loca que cūq̄
ubidi te Eccleſie Cathedrales uel alie dignitates et benefi-
cia/ ac quoruſ ſuſ ordinū monaſteria et prioratus hmoi ſe-
queſtrata ſituata et poſita fuerint / et ḡnaliter oia loca etiā
extra Italiā ad que ipſoſ excoi catos declaratos declinaroſt

in quibus ipsos scienter stare permitti contigerit dicta auctoritate
simili motu graviori ecclesiastico subiiciimus Interdicto:
ita quod illo durante in illis etiam praetextu cuiusuis etiam applici
indulti plonis ordinibus uel locis concessi propterque incasibus
a iure permissis & etiā in illis alīs quam anuis clausis ac excōi-
catis et interdictis exclusis nequeat missa etalia diuia offi-
cia celebrari decernē illud strictissime fore obseruandum:
donec ibidē fuerint et post triduum eorum inde discessū necno
monitos excōicatos et reaggravatos predictos oībus et singu-
lis dignitatibus et honoribus etiam doctoratus sue magis-
tratus in quibus constituti existunt et tam ipsos quod Ciuitates
castra oppida et loca predicta oībus prouilegiis et indultis
etiam Studii generalis cōcessionibus et grātis dignitatibus
honoribus quibus ut untru et gaudēt seu munita sunt necno
bonis oībus que in feudū uel emphiteosim seu apsa Roma-
na uel aliis Ecclesiis monasteriis beneficiis et locis ecclesiasticis
obtinent penitus prouamus dictaque bona feudalia et em-
phiteotica et alia ab ecclesiis obtenta ad dños suos reuerti de-
bere ita ut de illis libere disponere possint: Etsi aliquis ex mo-
nitione excōicatis et reaggravatis predictis Clerici seculares aut
regulares quovismodo beneficiati et in factis ordinibus con-
stituti fuerit illos platuris administraticibus et regimi-
nibus ac oībus et singulis Ecclesiis monasteriis dignitatibus
personatibus administ ratiōibus & officiis canoniciatibus
& prebēnceterisque beneficiis ecclesiasticis que obtinent ac
ordinibus etiam sacerdotalibus ad quos promoti foret sine
ulla spe restitutionis pruatos esse decernimus. Et nihil omi-
nus Venerabilibus fratribus nostris Sipontiū Dirachicū &

Sed unde ac uniuersis & singulis aliis Archiepsis Epis ac Ca-
draliū etiam Metropo. & Collegiatae eccliarē Prelatis
Caplis & personis aliis eccliaſticis etiam quoruſis ordinū
etiam mendicantiū religiosis exemptis & nō exemptib⁹
cunct⁹ locoꝝ constitutis per apostola scripta motu ſimilimā
damus q̄tūſ premissa oia & ſingula ubi quando & quicq; expeditens fuerit ac pro parte Cardi. & prelator⁹ & persona
rum eccliaſticar⁹ p̄dictor⁹ fuerint reglit⁹ in ecclis & aliis
locis ſolēniter publicantes Carolū magistrum &
Consiliarios uiros de parlamēto Mediolanū nūcupates / ac
omnes & ſingulos predictos quos cōſtituerit p̄ntium uigore
monitos nō paruiffle excōicatos p̄uatos & inhabiles prefa-
taq; Mediolanē & alia ecclias moasteria ciuitates domi-
ni Mediolanē ac illius & alia ad que coſdem monitos ex-
coicatos p̄uatos & inhabiles protpe declinare / & in q̄bus
ſcienter ſtare pmitti cōtigerit ut preferrur loca eccliaſtico
ſupposita interdicto publicēt & denūtient / ac ab aliis pub-
licari & denūtiari & hīmōi interdictū firmiter obſtruari fa-
ciant & procurēt donec ſequetur ſeu arreſtū hīmōi reuocēt
& fructus restituerint ipſiq; Cardinales Prelati & persone
eccliaſtice ſeu eorū legitimi procuratores in pacifica poſſeſ-
ſione eccliarē monasteriorē prioratuū p̄pofiturarē & aliorū
beneficioꝝ ſuorū & ad integrum perceptionē fructuū hīmōi
realiter plenarie & integre politi ſuerint respectiue & in-
ducti / ipſiq; ſic excōicati priuati & interdicti meruerint
absolutionis ac hīmōi interdicti relaxationis beneficiū ob-
tinere. Contradictores inuocato etiā ad hoc ſi opus fuerit
auxilio brachii ſeculari ſper censuras eccliaſticas compel-